
Πρακτικά Δημοτικής Επιτροπής     1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   54/2024

ΑΠΟΦΑΣΗ   691/2024

Στην Καλαμάτα σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα ώρα 12:00 μεσ., 
συνέρχεται στην 54η/2024 συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, που 
πραγματοποιείται στην αίθουσα συνεδριάσεων, στο Δημοτικό  Κατάστημα  της  οδού Αθηνών 
99 (ισόγειο Α’ κτιρίου), μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 87450/19-12-2024 πρόσκληση του                  
κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο. 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση ο κ. Βασιλόπουλος Αθανάσιος, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  και  από  τα  τακτικά  μέλη  του  Σώματος  οι                  
κ.κ. 1) Καραγιάννης Ανδρέας, 2) Κουτραφούρης Βασίλειος,  3) Μαρινάκης Σαράντος,   4) 
Τζαμουράνης Βασίλειος, 5) Φάβας Γεώργιος και  6) Χανδρινός Σπυρίδων.  

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Κουμάντου Παναγιώτα 
(Πιπίνα) (προσέλευση στην υπ΄ αριθμ. 685 απόφαση) και 2)  Οικονομάκος Δημήτριος.

Στη συνεδρίαση επίσης παραβρίσκεται το αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής        
κ. Σκοπετέας Αναστάσιος αναπληρώνοντας το τακτικό μέλος κα  Κουμάντου Παναγιώτα 
(Πιπίνα).

Επίσης στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι  Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Θουρίας και Καλαμάτας και οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Αλωνίων και Βελανιδιάς, 
επειδή στην ημερήσια διάταξη υπάρχουν θέματα που αφορούν στις εν λόγω Δημοτικές 
Κοινότητες, και απ’ αυτούς παραβρίσκεται μόνο  ο  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Κοινότητας 
Βελανιδιάς   κ. Μπαρούνης Παναγιώτης.

Στη  συνεδρίαση  παραβρίσκονται  επίσης ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας 
κ. Ηλιόπουλος Αναστάσιος, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αγγελή Μαρία, Περρωτής Ιάκωβος 
και Κριτσωτάκης Σωτήριος και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αλαγονίας κ. Καζάκος 
Γεώργιος. 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι η νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.  



Συνεδρίαση :  54/2024 Δευτέρα  23 / 12 / 2024 ΑΠΟΦΑΣΗ   691/2024

Πρακτικά Δημοτικής Επιτροπής 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 21ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο:

Εξόφληση τιμολογίου τοπικής εφημερίδας για τη δημοσίευση ανακοίνωσης σχετικά με την 
ανάδειξη υποτρόφων του Κληροδοτήματος «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ», σχολικού έτους 2022 – 

2023 (ακαδημαϊκό έτος 2023 – 2034). 
Εισηγούμενος το θέμα ο Αντιδήμαρχος Παιδείας, ΚΔΑΠ και Δημοτικής Περιουσίας κ. Φάβας 
αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 87113/19-12-2024 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, 
Περιουσίας και Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών  του Δήμου, η οποία είχε σταλεί 
στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής μαζί με τα  σχετικά στοιχεία, προς ενημέρωση και η οποία 
έχει αναλυτικά ως εξής:

ΘΕΜΑ: Εξόφληση τιμολογίου τοπικής εφημερίδας για τη δημοσίευση ανακοίνωσης ανάδειξης 
υποτρόφων Κληροδοτήματος «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ» σχολικού έτους 2022-2023 (ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024)   

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 512/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως Διοικούσα – 
Διαχειριστική Επιτροπής των Κληροδοτημάτων, με την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση του 
Προϋπολογισμού, του οικονομικού έτους 2024, του Κληροδοτήματος Λυκούργου Σκιά.

2. Την με αριθμό πρωτ. 63207/20-08-2024 (ΑΔΑ: 94Θ9ΟΡ1Φ-ΧΩΜ) Απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίου, Δ/νσης 
Κοινωφελών Περιουσιών, με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός, του οικονομικού 
έτους 2024, του Κληροδοτήματος Λυκούργου Σκιά.

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 68821/26.09.2024 Ανακοίνωση ανάδειξης υποτρόφων 
Κληροδοτήματος «Λυκούργου Σκιά», του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, της 
Διεύθυνσης Διοικητικών.

4. Το Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών της εφημερίδας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», με αριθμ. 
0002995/27.09.2024, Σειρά 3, επωνυμία «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Α.Ε»  (ημερομηνία δημοσίευσης 
27.09.2024).

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

      Την εξόφληση του ανωτέρω τιμολογίου, για τη δημοσίευση της ανακοίνωσης ανάδειξης 
υποτρόφων Κληροδοτήματος «Λυκούργου Σκιά», σε βάρος του Κ.Α. 00.6463 του Προϋπολογισμού 
εξόδων του Κληροδοτήματος «Λυκούργου Σκιά», ως εξής : 

1) Εφημερίδα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», ποσό τιμολογίου με ΦΠΑ : 66,96€

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΔΑΠ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓ. ΦΑΒΑΣ



Συνεδρίαση :  54/2024 Δευτέρα  23 / 12 / 2024 ΑΠΟΦΑΣΗ   691/2024

Πρακτικά Δημοτικής Επιτροπής 3

Η Δημοτική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική  Επιτροπή  των  Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 17/2024 απόφασή της, αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω  εισήγηση,  τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, τις διατάξεις των  
άρθρων 63, 72, 73 και 74Α του Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει την εξόφληση του υπ’ αριθμ. 0002995/27.09.2024 τιμολογίου της 
εφημερίδας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ», ποσού 66,96 € με ΦΠΑ για δημοσίευση στις 
27.09.2024 ανακοίνωσης περί ανάδειξης υποτρόφων κληροδοτήματος 
«ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ  ΣΚΙΑ», σχολικού έτους 2022 -2023 (ακαδημαϊκό έτος 2023 – 
2024), σε βάρος του ΚΑ εξόδων 00.6463 του προϋπολογισμού του 
κληροδοτήματος, 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 87113/19-12-2024 
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό 
της απόφασης αυτής.

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού, το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί :

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Βασιλόπουλος Αθανάσιος 1. Καραγιάννης Ανδρέας

2. Κουτραφούρης Βασίλειος

3. Μαρινάκης Σαράντος

4. Σκοπετέας Αναστάσιος

5. Τζαμουράνης Βασίλειος

6. Φάβας Γεώργιος

7. Χανδρινός Σπυρίδων

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ)


		2024-12-30T07:22:07+0200




